
1 

 

WÓJT GMINY OLSZANICA                                                               Olszanica, 15.01.2024 r. 

    znak sprawy: 
RRG.6220.4.2023.2024.dś 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 
 

Na podstawie art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt  2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) – dalej ustawa ooś, w związku z art. 104 ustawy z 

dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 

z późn. zm.) – dalej ustawa kpa, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10.11.2023 r. ( data wpływu 

14.11.2023 r.) Gminy Olszanica, 38-722 Olszanica 81 w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Prace budowlane dotyczące 

kształtowania koryta potoku bez nazwy”, planowane do realizacji na działkach 

oznaczonych ewid. nr: 133/2, 132/2, 131/2 położonych w miejscowości Uherce Mineralne, 

obręb 0006, gm. Olszanica. 

 

Orzekam 

STWIERDZIĆ brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Prace budowlane dotyczące kształtowania koryta potoku 

bez nazwy”, planowane do realizacji na działkach oznaczonych ewid. nr: 133/2, 132/2, 

131/2 położonych w miejscowości Uherce Mineralne, obręb 0006, gm. Olszanica 

i jednocześnie określam warunki realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko: 

1. Ewentualne zaplecza budowy, bazy techniczne, bazy materiałowe, place postojowe maszyn 

budowlanych i środków transportu, miejsca magazynowania odpadów, zostaną 

uszczelnione tak, aby uniemożliwić przedostanie się zanieczyszczeń do środowiska 

gruntowo-wodnego.  

2. Teren budowy zostanie wyposażony w środki do likwidacji ewentualnych wycieków płynów 

eksploatacyjnych z wykorzystywanych maszyn (np. sorbenty, maty sorpcyjne). 

3. Prace związane z realizacją przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godz. od 06.00 do 22.00. Ograniczenie takie, nie dotyczy konieczności prowadzenia 

robót wynikających z technologii już trwających prac, niepozwalającej na ich przerwanie. 

4. Po wykonaniu nowego, pierwotne koryto cieku „bez nazwy” zostanie zasypane. 

5. Prace związane z zasypaniem pierwotnego koryta cieku „bez nazwy” będą prowadzone poza 

okresem rozrodu płazów, tj. poza okresem od 01 marca do 15 czerwca.  

6. Przed zasypaniem pierwotnego koryta cieku „bez nazwy” dokonana zostanie kontrola 

dotycząca występowania w jego obrębie zwierząt. Ewentualnie bytujące w obrębie 

pierwotnego koryta zwierzęta, np. płazy, zostaną przed jego zasypaniem przeniesione 

w odpowiednie danemu gatunkowi siedlisko. 

7. Wycinka drzew i krzewów zostanie ograniczona do niezbędnego minimum 

i przeprowadzona zostanie poza okresem lęgowym ptaków, przypadającym na okres 

od 01 marca do 15 października. 

W przypadku zaistnienia konieczności wycinki pojedynczych drzew/ krzewów 

w ww. okresie lęgowym, możliwe jest wykonanie tych prac jedynie w przypadku 

potwierdzenia przez przyrodnika (obserwacje te powinny się odbyć w okresie 1 – 3 dni przed 

terminem planowanej wycinki), iż dane drzewo/ krzew nie jest wykorzystywane przez ptaki, 

jako miejsce gniazdowania, jak również, że jego wycinka nie będzie stanowiła zagrożenia 



2 

 

dla innych gniazdujących w sąsiedztwie ptaków. W razie stwierdzenia występowania 

chronionych gatunków ptaków, wycinkę należy wstrzymać do momentu wyprowadzenia 

lęgów przez te gatunki lub do momentu uzyskania stosowanych zezwoleń na odstępstwa od 

zakazów obowiązujących w stosunku do chronionych gatunków ptaków. 

8. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego 

lub urządzeń technicznych, prowadzone w zasięgu rzutu pionowego koron drzew 

i krzewów nieprzeznaczonych do wycinki i co najmniej 2 m na zewnątrz od tego zasięgu, 

wykonywane będą w sposób jak najmniej im szkodzący, tj. w szczególności: 

a) na czas budowy pnie drzew będą zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, 

poprzez ich owinięcie, np. tkaniną jutową, matami wiklinowymi 

lub słomianymi, a następnie odeskowanie do wysokości osadzenia pierwszych gałęzi lub 

do wysokości 1,5 m; 

b) na czas budowy grupy drzew/ krzewów zostaną wygrodzone w sposób uniemożliwiający 

uszkodzenie pni; 

c) w przypadku odkrycia korzeni drzew zostaną one okryte matami słomianymi, w ilości 

ok. 4 m2 na jedno drzewo i podlewane przez cały okres trwania robót, w zależności 

od warunków atmosferycznych; 

d) ewentualne przycinanie korzeni prowadzone będzie ostrymi narzędziami tnącymi 

(niedopuszczalne jest rwanie i miażdżenie systemów korzeniowych; nie należy 

uszkadzać korzeni szkieletowych, odpowiedzialnych za statykę drzewa); 

e) nie obsypywane będą ziemią pnie drzew powyżej wysokości 0,2 m ponad pierwotny 

poziom terenu i krzewów powyżej wysokości 0,1 m ponad pierwotny poziom terenu. 

9. Na etapie realizacji zostanie zapewniony stały przepływ wód w istniejącym korycie cieku. 

10. Przekierowane wody do nowoutworzonego koryta cieku nastąpi po wykonaniu prac 

związanych z wykopami pod nowe koryto, umocnieniem dna i skarp brzegowych oraz 

usunięciem urobku na wylocie, a następnie na wylocie nowego koryta. 

11. Umocnienie dna i skarp nowego odcinka koryta cieku zostanie wykonane przy 

wykorzystaniu kamienia naturalnego.  

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 10.11.2023 r. (data wpływu 14.11.2023 r.) Gmina Olszanica, 38-722 Olszanica 

81 wystąpiła z wnioskiem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn.: „Prace budowlane dotyczące kształtowania koryta potoku bez 

nazwy”, planowane do realizacji na działkach oznaczonych ewid. nr: 133/2, 132/2, 131/2 

położonych w miejscowości Uherce Mineralne, obręb 0006, gm. Olszanica. 

     Do wniosku zostały dołączone wymagane prawem dokumenty, m.in. Karta 

informacyjna przedsięwzięcia zawierająca dane określone w art. 62 a ustawy ooś. 

 Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

Wójt Gminy Olszanica, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś. 

Zgodnie z definicją strony postępowania, zawartą w art. 74 ust. 3a ustawy ooś 

zdefiniowany został krąg stron przedmiotowego postępowania, których liczba przekracza 10. 

W związku z tym, organ zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz 

o każdym etapie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia poprzez obwieszczenia, stosując art. 

49 kpa. 

W trakcie postępowania Strony postępowania nie wniosły żadnych uwag. 



3 

 

Teren przedmiotowego przedsięwzięcia nie znajduje się w graniach obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Projektowane zamierzenie inwestycyjne zaliczone jest do grupy przedsięwzięć  

wymienionych w  § 3 ust. 1 pkt 67, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839, ze zm.), tj. „budowle przeciwpowodziowe, w rozumieniu art. 16 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, z wyłączeniem przebudowy wałów przeciwpowodziowych 

polegającej na doszczelnieniu korpusu wałów i ich podłoża w celu ograniczenia możliwości ich 

rozmycia i przerwania w czasie przechodzenia wód powodziowych, a także regulacja wód”. 

Tym samym przedmiotowe przedsięwzięcie, należy zakwalifikować do grupy mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, na podstawie art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, 

których realizacja, zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 tej ustawy, wymaga uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Wójt Gminy Olszanica w ramach konsultacji z właściwymi organami, zgodnie z art. 64 

ust. 1 ustawy ooś pismem znak: RRG.6220-3.4.2023.dś z dnia 14.11.2023 r. wystąpił do: 

1) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie,   

2) Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich 

w Przemyślu, 

3) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla powiatów bieszczadzkiego 

i leskiego w Ustrzykach Dolnych, 

o wyrażenie opinii, w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

  Po otrzymaniu wniosku Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wód Polskich w Przemyślu, pismem z dnia 22 listopada 2023 r. znak: 

RZ.ZZŚ.3.4901.160.2023.UK wezwał Inwestora do uzupełnienia braków merytorycznych 

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia w stosunku do wymagań określonych w art. 62a ust.1 

ustawy ooś.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak: 

WOOŚ.4220.25.17.2023.PW.4 z dnia 27 listopada 2023 r. wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, przy uwzględnieniu warunków, które tut. organ uwzględnił 

w sentencji niniejszej decyzji. 

  Stosując się do wezwania Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wód Polskich w Przemyślu, wnioskodawca przedłożył wymagane uzupełnienie 

w dniu 04.12.2023 r. 

W związku z powyższym pismem znak: RRG.6220-5.4.2023.dś z dnia 04.12.2023 r. 

Wójt Gminy wystąpił do właściwych organów, tj.: 

1) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie,   

2) Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich 

w Przemyślu, 

3) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla powiatów bieszczadzkiego 

i leskiego w Ustrzykach Dolnych, 

o ponowne wyrażenie opinii, w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem z dnia 08.12.2023 r., 

znak: WOOŚ.4220.25.17.2023.PW.6 podtrzymał swoje stanowisko zawarte w opinii znak: 

WOOŚ.4220.25.17.2023.PW.4 z dnia 27 listopada 2023 r. o braku konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

W dniu 15.12.2023 r. (data wpływu do Urzędu: 2023-12-21) Dyrektor Zarządu Zlewni 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Przemyślu wyraził opinię znak: 



4 

 

RZ.ZZŚ.3.4901.160.2023.UK, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko nie jest wymagane, przy uwzględnieniu warunków, które 

tut. organ uwzględnił w sentencji niniejszej decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego 

w Ustrzykach Dolnych nie zajął stanowiska w przedmiotowej sprawie, co zostało 

potraktowane, zgodnie z art. 78 ust. 4  ustawy ooś, za brak zastrzeżeń. 

 Mając na uwadze powyższe opinie oraz kierując się kryteriami zawartymi w art. 63 

ustawy ooś organ przeanalizował rodzaj i charakter planowanej inwestycji, jej usytuowanie, jak 

również rodzaj i skalę oddziaływania. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegać na prowadzeniu działań kształtowania 

koryta potoku „bez nazwy” na odcinku ok. 54 m, w celu umożliwienia przebudowy drogi 

gminnej o długości ok. 155 m. Prace związane z regulacją cieku „bez nazwy” prowadzone będą 

w obrębie dziełek o nr ewid. 133/2, 132/2, 131/2 w miejscowości Uherce Mineralne, gmina 

Olszanica.  

W stanie obecnym przez teren ww. działek przebiega ciek naturalny (nieposiadający 

wydzielonej działki), który nie jest ukształtowany, ani zabezpieczony i stanowi odprowadzenie 

wód opadowych lub roztopowych z powierzchni istniejącej gminnej drogi publicznej Nr 

118313 R, o nawierzchni z asfaltobetonu, stanowiącej komunikację dla ok. 20 budynków 

mieszkalnych, usytuowanych wzdłuż tej drogi. 

Konieczność prowadzenia działań dotyczących kształtowania koryta tego cieku 

jest spowodowana koniecznością wykonania przebudowy odcinka drogi na długości 

ok. 155 m, jak również dostosowaniem istniejącego zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną 

do obowiązujących przepisów prawa. Obecne skrzyżowanie dróg nie spełnia warunków 

technicznych i zagraża bezpieczeństwu osób z niego korzystających. 

Zakres robót w zakresie kształtowania cieku „bez nazwy” obejmuje: 

• zdjęciu humusu w miejscu nowego koryta potoku ze złożeniem go na miejscu prowadzonych 

robot w celu późniejszego wykorzystania do uzupełnień i rozplantowania ziemi urodzajnej, 

• wykonaniu wykopów z zachowaniem spadków planowanego koryta cieku, 

• wykonaniu umocnienia dna z kamieni naturalnych ułożonego na gruncie, 

• wykonaniu umocnienia skarp cieku z kamieni naturalnych ułożonych na gruncie, 

• przekierowaniu wody do nowoutworzonego koryta cieku po wykonaniu umocnień dna 

i skarp brzegowych. 

Głębokość istniejącego cieku wynosi ok. 30-50 cm o szerokości 30-60 cm. Nowy 

przebieg cieku wodnego będzie prowadzony w odległości do 10 m od istniejącego koryta cieku 

po terenie płaskim a wymiary koryta będą podobne do istniejącego cieku. Na etapie realizacji 

prac polegających na utworzeniu nowego odcinka koryta cieku, przepływ wód w cieku zostanie 

zapewniony poprzez przekierowanie wód do nowego koryta dopiero po ukończeniu prac 

związanych z wykonaniem nowo kształtowanego koryta wraz z jego umocnieniem. 

Umocnienie dna i skarp nowego odcinka koryta cieku zostanie wykonane przy wykorzystaniu 

kamienia naturalnego. Planowane jest sukcesywne dowożenie kamienia naturalnego. 

W przypadku konieczności chwilowego magazynowania i składowania kruszyw, materiałów 

oraz sprzętu zostanie wykorzystana istniejąca nawierzchnia drogi asfaltobetonowej. W celu 

zminimalizowania zamulenia planowane jest oczyszczenie wylotu nowego koryta cieku, 

zebranie urobku na wlocie do nowego odcinka cieku a następnie przekierowanie cieku do 

nowoutworzonego koryta. W ramach niniejszego przedsięwzięcia nie jest planowa 

wykonywanie przepustu. Z uwagi na ograniczony zakres prac, nie będzie potrzeby tworzenia 

zaplecza budowy. Sprzęt dopuszczony do prac będzie sprawny technicznie, tj. bez 

stwierdzonych wycieków substancji ropopochodnych i płynów eksploatacyjnych, a jego 

stacjonowanie i parkowanie nie wystąpi z uwagi na to, że czas korytowania wyniesie jeden 

dzień roboczy. Na etapie realizacji przedsięwzięcia nie wystąpi zapotrzebowanie na wodę do 



5 

 

celów budowlanych, a powstające ścieki socjalno-bytowe zaś będą gromadzone w zbiorniku 

przenośnej toalety, którego zawartość zostanie odebrana przez podmiot posiadający stosowne 

uprawnienia celem wywiezienia na gminną oczyszczalnię ścieków.  

Z uwagi na zakres prac przewidziany do wykonania na etapie realizacji przedsięwzięcia, 

emisja hałasu oraz generowanie zanieczyszczeń do powietrza związane będzie jedynie z pracą 

wykorzystywanych maszyn. Są to odziaływania, których nie można wyeliminować, lecz które 

mają charakter krótkotrwały i odwracalny. W celu zminimalizowania wpływu etapu realizacji 

przedsięwzięcia na środowisko, przewiduje się stosowanie tylko sprawnego technicznie 

i właściwie eksploatowanego sprzętu oraz eliminowanie jego pracy na biegu jałowym (np. 

wyłączanie silników w czasie przerw w pracy). Ponadto, ze względu na położenie terenu 

przedsięwzięcia w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej, 

wskazano warunek aby prace związane z realizacją przedsięwzięcia prowadzone były 

wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. od 06.00 do 22.00 (ograniczenie takie, nie dotyczy 

konieczności prowadzenia robót wynikających z technologii już trwających prac, 

niepozwalającej na ich przerwanie). 

Przez wzgląd na charakter przedsięwzięcia, etap eksploatacji nie będzie związany 

z zużyciem wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii. Nie będzie również źródłem 

emisji zanieczyszczeń do powietrza i emisji hałasu. Należy mieć jednak na uwadze, 

że przedmiotowe zamierzenie będzie elementem budowy/ przebudowy drogi gminnej 

i na etapie jej eksploatacji następowały będą emisje zanieczyszczeń do powietrza i hałasu, 

związane z ruchem po jej powierzchni pojazdów, przy czym natężenie ruchu kształtowało się 

będzie na poziomie ok. 20 poj./dobę, w tym 94 % w porze dnia oraz 6 % w porze nocy. 

Powstające na etapie realizacji odpady, będą odpadami typowymi dla tego typu 

przedsięwzięć. W celu prawidłowej gospodarki odpadami powstającymi w czasie realizacji 

przedsięwzięcia, przestrzegane będą ogólne zasady gospodarowania odpadami wynikające 

z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587, ze zm.). Powstające 

podczas fazy realizacji odpady, magazynowane będą selektywnie z zabezpieczeniem przed 

przedostaniem się z nich zanieczyszczeń do środowiska, a następnie zostaną przekazane 

uprawnionym podmiotom zewnętrznym prowadzącym działalność w zakresie gospodarowania 

odpadami.  

 Ponieważ planowane zamierzenie jest elementem inwestycji związanej z budową/ 

przebudową odcinka drogi gminnej, podczas eksploatacji przedsięwzięcia ciek „bez nazwy” 

stanowił będzie odbiornik wód opadowych lub roztopowych z powierzchni tej drogi. 

Odwodnienie jezdni drogi odbywać się będzie za pomocą spadków podłużnych 

i poprzecznych na istniejące pobocza, które będą podlegały uzupełnieniu, a następnie 

przekierowane do istniejącego cieku biegnącego w sąsiedztwie drogi na całym jej odcinku, 

w tym projektowanego ukształtowanego koryta cieku „bez nazwy”, objętego niniejszym 

opracowaniem na odcinku ok. 54 m. Prognozowane wartości stężeń zanieczyszczeń 

w wodach opadowych lub roztopowych, odprowadzanych z powierzchni drogi, uwzględniając 

przewidywane natężenie ruchu (ok. 20 poj./dobę), będą spełniać wymogi rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie planowane jest do zrealizowania w granicach Parku 

Krajobrazowego Gór Słonnych, funkcjonującego na mocy Uchwały Nr XXXIX/791/13 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 października 2013 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Gór Słonnych (Dz. Urz. Woj. Podka. z 2013 r., poz. 3632, ze zm.), 

dalej „PK Gór Słonnych”.  



6 

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 ww. uchwały na terenie PK Gór Słonnych zakazuje się, m.in. 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć, o których mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, ze zm.), 

tj. przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z 

wyłączeniem przedsięwzięć, o których mowa w art. 17 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody.  

Należy jednak zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy 

o ochronie przyrody zakazy obowiązujące w granicach parku krajobrazowego nie dotyczą 

realizacji inwestycji celu publicznego. Przepisy art. 6 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344, ze zm.) definiują 

„wydzielanie gruntów pod drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowę, 

utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu 

publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji” oraz „utrzymywanie obiektów i 

urządzeń służących ochronie środowiska, zbiorników i innych urządzeń wodnych służących 

zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów i ochronie przed powodzią, a także regulację i 

utrzymywanie wód oraz urządzeń melioracji wodnych, będących własnością Skarbu Państwa 

lub jednostek samorządu terytorialnego” jako inwestycje celu publicznego. 

W przedmiotowym przypadku regulacja cieku „bez nazwy”, poprzez zmianę jego 

przebiegu na odcinku ok. 54 m nie stanowi osobnego zamierzenia inwestycyjnego, 

a jest nierozerwalnym elementem inwestycji polegającej na przebudowie odcinka drogi 

gminnej publicznej. Mając na uwadze powyższe, uznają prace planowane w ramach niniejszego 

przedsięwzięcia za element inwestycji celu publicznego, w przedmiotowym przypadku 

znajduje zastosowanie odstępstwo od zakazów obowiązujących na terenie 

PK Gór Słonnych. 

Ponadto, na realizację inwestycji dotyczącej budowy/ przebudowy ww. drogi uzyskano 

decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (inwestycja 

pn.: „Budowa odcinka drogi gminnej”, na działkach o nr ewid. 177, 133/2, 132/2, 131/2, 129/2, 

129/1, 128 położonych w miejscowości Uherce Mineralne, obręb 0006 Uherce Mineralne 

w gminie Olszanica).  

Przedmiotowy ciek stanowi ciek okresowy, o bardzo małym przepływie. W miejscu 

planowanego kształtowania cieku woda nie rozlewa się i nie tworzy oczek wodnych, ani 

zagłębień, dlatego sąsiedztwo cieku nie jest miejscem dogodnym do rozrodu dla płazów. 

W cieku tym nie występują ryby, a w miejscu planowanego kształtowania nie zaobserwowano 

także płazów. Nie wyklucza się jednak, że w trakcie wiosennego sezonu rozrodczego mogą 

w nim przebywać pojedyncze osobniki żab, dlatego też prace ziemne planuje się wykonać 

w okresie jesienno-zimowym. Ponadto, wskazano warunek, aby przed zasypaniem 

pierwotnego koryta cieku dokonana została kontrola dotycząca występowania w jego obrębie 

zwierząt, a ewentualnie bytujące w obrębie pierwotnego koryta zwierzęta, np. płazy, zostały 

przed jego zasypaniem przeniesione w odpowiednie danemu gatunkowi siedlisko. 

Przedsięwzięcie może wiązać się z wycinką pojedynczych drzew i krzewów, 

o niewielkich rozmiarach, głównie z gatunków: wierzba iwa, wierzba biała, bez czarny i kalina 

koralowa. W związku z tym wskazano, aby wycinka drzew i krzewów, przeprowadzona została 

poza głównym okresem lęgowym ptaków, przypadającym na okres od 01 marca do 15 

października. Ponadto, wskazano warunek dotyczący sposobu zabezpieczenia przed 

uszkodzeniem mechanicznym drzew i krzewów rosnących w sąsiedztwie planowanych prac, 

a nieprzeznaczonych do wycinki.  



7 

 

Odnosząc się do obowiązującego w granicach PK Gór Słonnych zakazu likwidowania 

i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych (§ 3 ust. 1 pkt 3 

ww. uchwały), należy mieć na uwadze, że nie dotyczy on m.in. przypadków gdy konieczność 

taka wynika z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń 

wodnych. 

Obszarami Natura 2000 położonymi najbliżej miejsca realizacji zadania są: oddalony 

o ok. 100 m specjalny obszar ochrony siedlisk Ostoja Góry Słonne PLH180013, oddalony 

o ok. 200 m obszar specjalnej ochrony ptaków Góry Słonne PLB180003 oraz oddalony 

o ok. 2,4 km specjalny obszar ochrony siedlisk Dorzecze Górnego Sanu PLH180021. Inne 

obszary wchodzące w skład sieci obszarów Natura 2000 znajdują się w większych 

odległościach. 

Teren przedsięwzięcie znajduje się poza granicami głównych korytarzy ekologicznych 

wyznaczonych w „Projekcie korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 

w Polsce” (Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Skierczyński M., Mysłajek R. W., 

Niedziałkowski K., Jędrzejewska B., Wójcik J. M., Zalewska H., Pilot M., 2005, 

a zaktualizowanego w latach 2010 – 2012 przez Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży), 

celem zapewnienia łączności ekologicznej, zarówno w skali całego kraju, jak i w skali 

europejskiej. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023 r., poz.300), którego 

zapisy weszły w życie z dniem 17 lutego 2023 r. planowane przedsięwzięcie położone jest na 

terenie jednolitej części wód podziemnych (dalej JCWPd), o kodzie PLGW2000168, będącej 

monitorowaną częścią wód, w dobrym stanie i niezagrożoną ryzykiem nieosiągnięcia celu 

środowiskowego, którym jest dobry stan ilościowy i chemiczny, bez derogacji. Ponadto ww. 

JCWPd została zaliczona do obszarów chronionych przeznaczonych do poboru wody na 

potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, teren przedsięwzięcia 

jest w obrębie jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) tj.: ,, Olszanka” 

o kodzie RW20000422169, typ RWf_krz (potok lub mała rzeka fliszowa o charakterze 

krzemianowym), będącej naturalną częścią wód, monitorowaną, w złym stanie i zagrożoną 

ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego, którym jest dobry stan ekologiczny, 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik 

diadromiczny D; zapewnienie drożności cieku według wymagań gatunków chronionych i stan 

chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla 

pozostałych wskaźników – stan dobry. Z uwagi na nieosiągnięcie (lub zagrożenie) celów 

środowiskowych w zakresie wskaźników: azot ogólny; EFI+PL/IBI_PL z powodu warunków 

naturalnych – procesy biochemiczne, procesy fizykochemiczne – termin realizacji celów 

środowiskowych wyznaczono na rok 2027.   

Dla omawianej JCWP zostało ustanowione odstępstwo od osiągnięcia celów 

środowiskowych: mniej rygorystyczny cel środowiskowy w trybie art. 4 ust. 5 Dyrektywy 

2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiająca 

ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej (Dz. U. UE. L. z 2000 r. Nr 327, 

str. 1 ze zm.) w zakresie wskaźnika benzo(a)piren (występowanie w wodzie). 

Ww. JCWP została zaliczona do obszarów chronionych przeznaczonych do poboru 

wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz 

stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze 

źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności związkami 



8 

 

azotu lub fosforu, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. 

Zlewnia omawianej JCWP została zaliczona do następujących obszarów chronionych 

przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, dla których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest 

ważnym czynnikiem w ich ochronie, tj.: rezerwat przyrody Bobry w Uhercach RP.1240, Park 

Krajobrazowy Gór Słonnych PK.15, Wschodniobeskidzki Obszar Chronionego Krajobrazu 

OCHK.184, obszar Natura 2000 Góry Słonne PLB180003, obszar Natura 2000 Dorzecze 

Górnego Sanu PLH180021, obszar Natura 2000 Ostoja Góry Słonne PLH180013 oraz pomnik 

przyrody Bez nazwy. 

Przedmiotowa inwestycja znajduje się w granicach Parku Krajobrazowego Gór 

Słonnych, dla którego celem środowiskowym jest m.in. zabezpieczenie trwałości ekosystemów 

wodnych. Biorąc pod uwagę zakres, skalę i charakter przedsięwzięcia (przedsięwzięcie będzie 

polegało na kształtowaniu nowego koryta cieku naturalnego na długości ok. 54 m wraz 

z wykonaniem umocnienia dna i skarp brzegowych kamieniem naturalnym), a także 

wymienione poniżej i powyżej działania minimalizujące, omawiane przedsięwzięcie nie będzie 

zagrażało realizacji ww. celów środowiskowych. 

Przedsięwzięcie zaplanowano do zrealizowania poza ujęciami wód i wyznaczonymi dla 

nich strefami ochronnymi oraz poza obszarami narażonymi na niebezpieczeństwo wystąpienia 

powodzi, natomiast w całości znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

Nr 431 ,,Zbiornik warstw krośnieńskich (Sanok-Lesko)". Projektowane przedsięwzięcie ze 

względu na swój powierzchniowy charakter nie będzie ingerować w główną warstwę 

wodonośną, nie spowoduje stałego obniżenia zwierciadła wód podziemnych w warstwie 

wodonośnej ani nie będzie się wiązało z koniecznością poboru wód podziemnych czy zmiany 

kierunków krążenia wód w obszarze JCWPd. 

Ze względu na niewielką skalę planowanych prac, przewiduje się iż, zasięg 

oddziaływania przedsięwzięcia będzie miał charakter lokalny i ograniczony do terenu, 

na którym będzie ono realizowane.  

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i zakres planowanego przedsięwzięcia, stwierdza się, że 

planowane przedsięwzięcie nie będzie się wiązać ze znaczącym oddziaływaniem 

na elementy przyrodnicze środowiska, w tym na przedmioty ochrony ww. obszarów sieci 

Natura 2000, ich integralność oraz spójność sieci Natura 2000. Przedsięwzięcie, nie wymaga 

zatem przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przyrodnicze, w tym oceny 

oddziaływania, o której mowa w art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. 

w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory. 

Jednocześnie informuję, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie zezwala 

na przeprowadzenie czynności zakazanych w stosunku do gatunków chronionych, decyzje 

te wydawane są w odrębnych postępowaniach i mają inny charakter, dlatego też 

w przypadku, gdy realizacja przedsięwzięcia będzie wiązać się z łamaniem zakazów 

obowiązujących w stosunku do gatunków roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną 

gatunkową, konieczne będzie uzyskanie stosownych zezwoleń, o których mowa 

w art. 56 ww. ustawy o ochronie przyrody. 

Wpływ przedmiotowego przedsięwzięcia na klimat ograniczy się do spalania paliw 

w pojazdach i maszynach wykorzystywanych na placu budowy na etapie realizacji 

przedsięwzięcia. Ze względu na charakter i skalę przedsięwzięcia, nie przewiduje się 

znaczącego oddziaływania na zmiany klimatu lokalnego i globalnego.  

 Przedsięwzięcie ze względu na charakter oraz dzięki zastosowanym rozwiązaniom 

organizacyjnym, technicznym i technologicznym nie będzie powodować zagrożeń wystąpienia 

poważnych awarii. 



9 

 

 Z uwagi na odległość od najbliższej granicy państwa oraz lokalny zasięg oddziaływań 

przedsięwzięcia wskutek wprowadzanych do środowiska substancji i energii, nie wystąpi 

oddziaływanie o charakterze transgranicznym w żadnym komponencie środowiska.  

 Mając na uwadze rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia, jego lokalizację, 

oddziaływania oraz wymienione działania minimalizujące uznano, że zamierzenie nie 

spowoduje znacząco negatywnych oddziaływań na środowisko gruntowo-wodne. 

Jednocześnie, przedsięwzięcie nie będzie wpływać negatywnie na możliwość osiągnięcia 

celów środowiskowych, wyznaczony jednolitych dla jednolitych części wód oraz dla obszarów 

chronionych, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. c Dyrektywy 2000/60/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego  

Po zakończeniu postępowania dowodowego, analizie całej dokumentacji organ w trybie 

art. 10 Kpa zapewnił stronom czynny udział w postępowaniu, zawiadamiając przed wydaniem 

niniejszej decyzji o możliwości wypowiedzenie się, co do zebranych dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych żądań. W terminie określonym w zawiadomieniu o zakończeniu 

postępowania do organu nie wpłynęły żadne uwagi ani wniosku w przedmiocie prowadzonego 

postępowania. 

Ponieważ dla przedsięwzięcia nie było konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i w wyniku analizy skali, charakteru przedsięwzięcia nie 

zaistniała taka potrzeba, nie było także przesłanek do przeprowadzenia udziału społecznego. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, na podstawie przepisów przywołanych 

w podstawie prawnej, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

1. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późń. zm.), decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o których 

mowa w art. 72 ust. 1 ww. ustawy, oraz zgłoszenia, o których mowa w art. 72 ust. 1a tej samej 

ustawy w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała 

się ostateczna. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat 

od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile 

strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o 

którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne 

są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 

Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat 

stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

2. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Krośnie, za pośrednictwem Wójta Gminy Olszanica, wniesione w terminie 14 dni od daty 

jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna, 

co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości 

zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 



10 

 

 

Załącznik: 
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnieniu informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094  

z późń. zm.). 
 

 

 

 

Wójt Gminy 

        (-) 

                                                                                                    Krzysztof Zapała 

 

                                                (podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor. 

2. Strony postępowania  w trybie art. 49 Kpa. 

3. RRG - a/a.  

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego 

w Ustrzykach Dolnych. 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Przemyślu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik do decyzji  

Wójta Gminy w Olszanica  

znak: RRG.6220.4.2023.2024.dś 

z dnia 15.01.2024 r. 
 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 pn.: „Prace budowlane dotyczące kształtowania koryta potoku bez nazwy”, planowane 

do realizacji na działkach oznaczonych ewid. nr: 133/2, 132/2, 131/2 położonych 

w miejscowości Uherce Mineralne, obręb 0006, gm. Olszanica. 

 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegać na prowadzeniu działań kształtowania 

koryta potoku „bez nazwy” na odcinku ok. 54 m, w celu umożliwienia przebudowy drogi 

gminnej o długości ok. 155 m. Prace związane z regulacją cieku „bez nazwy” prowadzone będą 

w obrębie dziełek o nr ewid. 133/2, 132/2, 131/2 w miejscowości Uherce Mineralne, gmina 

Olszanica.  

Konieczność prowadzenia działań dotyczących kształtowania koryta tego cieku 

jest spowodowana koniecznością wykonania przebudowy odcinka drogi na długości 

ok. 155 m, jak również dostosowaniem istniejącego zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną 

do obowiązujących przepisów prawa. Obecne skrzyżowanie dróg nie spełnia warunków 

technicznych i zagraża bezpieczeństwu osób z niego korzystających. 

Zakres robót w zakresie kształtowania cieku „bez nazwy” obejmuje: 

• zdjęciu humusu w miejscu nowego koryta potoku ze złożeniem go na miejscu prowadzonych 

robot w celu późniejszego wykorzystania do uzupełnień i rozplantowania ziemi urodzajnej, 

• wykonaniu wykopów z zachowaniem spadków planowanego koryta cieku, 

• wykonaniu umocnienia dna z kamieni naturalnych ułożonego na gruncie, 

• wykonaniu umocnienia skarp cieku z kamieni naturalnych ułożonych na gruncie, 

• przekierowaniu wody do nowoutworzonego koryta cieku po wykonaniu umocnień dna 

i skarp brzegowych. 

Głębokość istniejącego cieku wynosi ok. 30-50 cm o szerokości 30-60 cm. Nowy przebieg 

cieku wodnego będzie prowadzony w odległości do 10 m od istniejącego koryta cieku po 

terenie płaskim a wymiary koryta będą podobne do istniejącego cieku. Na etapie realizacji prac 

polegających na utworzeniu nowego odcinka koryta cieku, przepływ wód w cieku zostanie 

zapewniony poprzez przekierowanie wód do nowego koryta dopiero po ukończeniu prac 

związanych z wykonaniem nowo kształtowanego koryta wraz z jego umocnieniem. 

Umocnienie dna i skarp nowego odcinka koryta cieku zostanie wykonane przy wykorzystaniu 

kamienia naturalnego. 

Wójt Gminy 

        (-) 

                                                                                                    Krzysztof Zapała 

 

                                                (podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


